
Preisliste 2026 
Fußbodenheizung nachträglich eingefräst 

Sauber, schnell, ohne Aufbauhöhe 

Rohrabstand ca. 12,5 cm 
Für normale Heizlasten und gängige Heizsysteme. 

Leistungsumfang (immer inklusive): 
Heizkreisberechnung, Aufmaß, Fräsen der Heizkanäle, Verlegung von PE-RT Heizrohr 14 x 2 mm inkl. Material, 
Absaugtechnik, Maschinen, Werkzeug und Fachpersonal. Druckprüfung 45 Minuten gemäß DIN EN 1264 Teil 4. 
Anschluss, Inbetriebnahme und hydraulischer Abgleich erfolgen durch den Haustechnikbetrieb.  

Alle Preise verstehen sich als Endkundenpreise inkl. MwSt. 
Für Privat und Geschäftskunden erstellen wir Rechnung automatisch in Brutto/Netto.   

                                                                                                                                                             Inhalt und Struktur sind Eigentum der Matex Handwerk GmbH. Nutzung oder Kopie verboten. 

Anfahrtkosten Brutto Preise inkl. MwSt.

Freiburg bis 25 km / Emmendingen/ Bad Krozingen / Waldkirch Inklusive

25-50 km von Freiburg / Schwarzwald (Pro Anfahrt/Tage) 60 €

50-100 km von Freiburg /Waldshut Lörrach Ortenau (Pro Anfahrt/Tage) 120 €

Ausserhalb + 100 km 1,20 € / pro km

Übernachtung / Hotel Auf Anfrage

Optionale Zusatzarbeiten Brutto Preise inkl. MwSt.

Spachteln der gefrästen Bereiche (Material & Lohn) Mindestpauschale 120,-€ oder 12,00 € / qm

Grundieren Betonkontakt (Material & Lohn) 4,50 € / qm

Vollflächige Ausgleichsmasse bis 5 mm (Material & Lohn) 28,00 € / qm

Anschleifen Estrich (Leichtes Bodenschleifen) (Maschine & Lohn) Mindestpauschale 120,-€ oder 12,00 € / qm

Fliesenkleber entfernen (schwere Schleifen)  (Maschine & Lohn) Mindestpauschale 250,-€ oder 25,00 € / qm

Heizungsrohr Alu-Verbundrohr Aufpreis ( nur auf Kundenwunsch) 3,00 € / qm

Entsorgung Fräsgut für 100 qm Ca. 100-150 € je nach Menge & Standort

Stromaggregat 400 v / 10000 Watt inkl. Benzin 75,00 € / pro Tag

Wanddurchbruch / Bohrung / Installation Heizkreisverteiler Auf Anfrage

Bei außergewöhnlich hartem Estrich (Überbindung / hoher Bindemittelanteil) Mehraufwand nach Rücksprache möglich.

Kleinteile wie Verschraubungen und Verbinder etc. Abrechnung nach tatsächlichem Verbrauch

Matex Handwerk GmbH 
Geschäftsführer Johannes Manhart 
In den Langmatten 10 
DE-79292 Pfaffenweiler

Tel.: +49 (0) 7664 961 4538 
Mobil: +49 (0) 179 817 6002 
Mail: info@matex-handwerk.de

Bank: Volksbank Breisgau-Markgräflerland eG.  
IBAN: DE22 6806 1505 0073 8445 09 
Ust-ID Nr. DE368297769 
HRB-Nr. 731075.                           Version 01.12.2025

Fräsen Rohrabstand ca. 12,5 cm  Brutto Preise inkl. MwSt. 

Bis 50 qm Tagespauschale 799,00 € + 22 € / qm

50 qm bis 200 qm 35,00 € / qm

200 qm bis 1000 qm 32,00 € / qm



Preisliste 2026 (Netto) 
Fußbodenheizung nachträglich eingefräst 

Sauber, schnell, ohne Aufbauhöhe 

Rohrabstand ca. 12,5 cm 
Für normale Heizlasten und gängige Heizsysteme. 

Leistungsumfang (immer inklusive): 
Heizkreisberechnung, Aufmaß, Fräsen der Heizkanäle, Verlegung von PE-RT Heizrohr 14 x 2 mm inkl. Material, 
Absaugtechnik, Maschinen, Werkzeug und Personal. Druckprüfung 45 Minuten gemäß DIN EN 1264 Teil 4. 
Anschluss, Inbetriebnahme und hydraulischer Abgleich erfolgen durch den Haustechnikbetrieb.  

Alle Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
Für Privat und Geschäftskunden erstellen wir Rechnung automatisch in Brutto/Netto. 

                                                                                                                                                             Inhalt und Struktur sind Eigentum der Matex Handwerk GmbH. Nutzung oder Kopie verboten.

Anfahrtkosten Netto Preise zzgl. MwSt.

Freiburg bis 25 km / Emmendingen/ Bad Krozingen / Waldkirch Inklusive

25-50 km von Freiburg / Schwarzwald (Pro Anfahrt/Tage) 50,42 €

50-100 km von Freiburg /Waldshut Lörrach Ortenau (Pro Anfahrt/Tage) 100,84 €

Ausserhalb + 100 km 1,01 € / pro km

Übernachtung / Hotel 100,84 / pro Tag

Optionale Zusatzarbeiten Netto Preise zzgl. MwSt.

Spachteln der gefrästen Bereiche (Material & Lohn) Mindestpauschale 108,84,-€ oder 10,08 € / qm

Grundieren Betonkontakt (Material & Lohn) 3,78 € / qm

Vollflächige Ausgleichsmasse bis 5 mm (Material & Lohn) 23,53 € / qm

Anschleifen Estrich (Leichtes Bodenschleifen) (Maschine & Lohn) Mindestpauschale 108,84 € oder 10,08 € / qm

Fliesenkleber entfernen (schwere Schleifen)  (Maschine & Lohn) Mindestpauschale 210,08 € oder 21,01 € / qm

Heizungsrohr Alu-Verbundrohr Aufpreis ( nur auf Kundenwunsch) 2,52 € / qm

Entsorgung Fräsgut für 100 qm Ca. 100-150 € je nach Menge & Standort

Stromaggregat 400 v / 10000 Watt inkl. Benzin 63,03 € / pro Tag

Wanddurchbruch / Bohrung / Installation Heizkreisverteiler Auf Anfrage

Bei außergewöhnlich hartem Estrich (Überbindung / hoher Bindemittelanteil) Mehraufwand nach Rücksprache möglich.

Kleinteile wie Verschraubungen und Verbinder etc. Abrechnung nach tatsächlichem Verbrauch

Matex Handwerk GmbH 
Geschäftsführer Johannes Manhart 
In den Langmatten 10 
DE-79292 Pfaffenweiler

Tel.: +49 (0) 7664 961 4538 
Mobil: +49 (0) 179 817 6002 
Mail: info@matex-handwerk.de

Bank: Volksbank Breisgau-Markgräflerland eG.  
IBAN: DE22 6806 1505 0073 8445 09 
Ust-ID Nr. DE368297769 
HRB-Nr. 731075.                           Version 01.12.2025

Fräsen Rohrabstand ca. 12,5 cm  Netto Preise zzgl. MwSt. 

Bis 50 qm Tagespauschale 671,43 € + 18,49 € / qm

50 qm bis 200 qm 29,41 € / qm

200 qm bis 1000 qm 26,89 € / qm


